
 
VZDĚLÁVACÍ OBLAST: Člověk a svět práce 

POVINNĚ VOLITELNÝ PŘEDMĚT: Praktické činnosti                                                                                                                                                  6. ročník 

Výstupy 

RVP 
Dílčí výstupy PT Učivo Mezipředmětové vztahy Splněno 

Příprava pokrmů, provoz a údržba domácnosti 

ČSP-9-5-01 - zná základní vybavení kuchyně a jejich účel a použití ETV2 Základní vybavení, udržování pořádku 

a čistoty 

  

- pracuje efektivně   

ČSP-9-5-02 - vybere, nakoupí potřebné potraviny a zná pravidla jejich  

   skladování 

 Výběr, nákup, skladování potravin 

Studená kuchyně 

Tepelná úprava 

Nápoje 

  

- sestaví jídelníček v souladu se zdravou výživou  Př8: Potrava  

- připraví jednoduché pokrmy studené kuchyně    

- zvládá tepelnou úpravu a druhy masa   

- upeče jednoduchý moučník a připraví nápoj   

ČSP-9-5-03 - zná pravidla stolování  Úprava stolu, prostírání 

Obsluha a chování u stolu 

  

- umí připravit slavnostní tabuli v rodině   

ČSP-9-5-04 - je schopen poskytnout první pomoc při popáleninách,   

   řezných ranách 

 První pomoc v kuchyni Př8: První pomoc  

- dodržuje bezpečnost a hygienu práce  Bezpečnost a hygiena  

ČSP-9-4-01 - zná základní typy příjmů a výdajů v domácnosti  Rozpočet domácnosti   

- rozumí základním způsobům financování v domácnosti    

ČSP-9-4-02 - vyjmenuje běžné domácí spotřebiče a zná jejich funkci  Domácí spotřebiče   

- zná základní pracovní postupy při údržbě oděvů a textilií a  

   úklidu domácnosti 
 Domácí práce  

- orientuje se v běžných čisticích prostředcích a umí je  

   bezpečně používat k jejich danému účelu 
 Čisticí prostředky  

- ví, jak se třídí a likviduje odpad  EV4 Třídění odpadu  

ČSP-9-7-03 - umí využít digitální techniku, jako jsou e-knihy, navigace  Digitální technika 

Digitální technologie 

  

- zná bezdrátové technologie USB, Bluetooth, wi-fi   

- zkouší si pomocí digitálních technologií vyhledat  

   ubytování, jízdenky, letenky 
  

ČSP-9-4-03 - zvládá jemnou manipulaci s jehlou a nití  Drobné práce   

- dokáže přišít různé druhy knoflíků a zašít roztrženou látku   

ČSP-9-3-01 - dokáže zvolit vhodný pracovní postup při pěstování bylin a  

   drobných rostlin a pravidelně se stará o květiny 

 Pěstování rostlin   


